МИНИСТЕРУЛ
ОКРОТИРИИ

сэнэтэций
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ
«ЧЕНТРУЛ РЕПУБЛИКАН

ДЕ УРЖЕНЦЕМЕДИКАЛЕ»

MIHICTEPCTBO
OXOPOI (И ЗДОРОВА!
ПРИДШСТР0ВСБК01

М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
«РЕСПУБЛ1КАНСБКИЙ ЦЕНТР

ШВИДК01 МЕДИЧН01
ДОПОМОГИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ м о л д а в с к о й  РЕСПУБЛИКИ

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Р Е С П У Б Л И К А Н С К И  ЦЕНТР

СКОРОЙ М ЕДИ Ц И НСКОЙ  п о м о щ и »

■ Н *;■'/ It

«СОЕЛАСОВАНО»
Министр здравоо:
Приднестровс Ткой Республики

Албул К.В.
\

ПРИКАЗ

№ ив
г. Тирасполь

Г 1
«Об утверждении на 2025 год

уровней тарифов на платные услуги, оказываемые
в ТУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в
действующей редакции, а также в целях исполнения Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 401 «Об
установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных
учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 24-38), а также, руководствуясь письмом
Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 26
сентября 2024 года №01.1-14/10794 «О предоставлении проектов Приказов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2025 год уровни тарифов на платные услуги, оказываемые в
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи», согласно Приложению №
1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные услуги в
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи», согласно Приложению
№ 2 к настоящему Приказу.

3. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим
лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного
бухгалтера Оника И.С.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31

декабря 2025 года включительно.

Главный врач Е. В. Калалб

Исп. Оника И.С.
тел. (533) 5-00-06

Приложение № 1
к Приказу ГУ «РЦСМП»
о т « <л<9» №  20ДА г.

/V  /  А £

УРОВНИ ТАРИФОВ НА 2025 ГОД
на услуги

ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»

№
п/п

№ по
Постановлению
Правительства

Приднестровской
Молдавской
Республики

от 16 сентября
2024г. №401

Наименование услуги
Единица

измерения

Тарифы
на

услуги
на 2025

год

74. Услуги центров, станций скорой медицинской помощи

а) транспортировка больного транспортом скорой медицинской помощи в лечебные

учреждения или из них за пределы Приднестровской Молдавской Республики

1 1369
Транспортировка больного с

сопровождением медицинского персонала
1 час 321,50

2 1370
Транспортировка больного без

сопровождения медицинского персонала
1 час 230,50

3 1371
Дежурство бригады скорой медицинской

помощи на мероприятиях
1 час 263,30

б) транспортировка больного транспортом скорой медицинской помощи в лечебные

учреждения или из них за пределы Приднестровской Молдавской Республики в праздничные

Дни

4 1372
Транспортировка больного с

сопровождением медицинского персонала
1 час 412,60

5 1373
Транспортировка больного без

сопровождения медицинского персонала
1 час 247,10

6 1374
Дежурство бригады скорой медицинской

помощи на мероприятиях
1 час 358,00